

Roskilde TV
Sønderlundsvej 58
4000 Roskilde

CVR-nummer: 21 45 06 42

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2023

Godkendt på foreningens generalforsamling, den ___/___ 2024

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Bestyrelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Foreningsoplysninger.....	7
Bestyrelsens beretning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	11
Balance	12
Noter.....	14

BESTYRELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2023 for Roskilde TV.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2023.

Bestyrelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Roskilde, den / 2024

Bestyrelse

Pia Kloster
Formand

Annette Westphal Thuesen

Jesper Iwersen

Karl Frederik Nielsen

Mogens Rimm

Peder Henriksen

Per Thorsen

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til medlemmerne af Roskilde TV Revisionspåtegning på årsregnskabet Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Roskilde TV for perioden 1. januar - 31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".

Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om bestyrelsesberetningen

Bestyrelsen er ansvarlig for bestyrelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke bestyrelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om bestyrelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse bestyrelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om bestyrelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om bestyrelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at bestyrelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i bestyrelsesberetningen.

Roskilde, den / 2024

PRIMA REVISION

Registreret revisionsanpartsselskab
CVR-nr.: 21356190

Henrik Bonde Nielsen
Registreret revisor, FSR-danske revisorer
mne17818

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen	Roskilde TV Sønderlundsvej 58 4000 Roskilde CVR-nr: 21 45 06 42 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Pia Kloster, formand Annette Westphal Thuesen Jesper Iwersen Karl Nielsen Mogens Riim Peder Henriksen Per Thorsen
Revisor	PRIMA REVISION Registreret revisionsanpartsselskab Industrivej 21, 1. 101 4000 Roskilde

BESTYRELSENS BERETNING

2023 har været et særdeles aktivt år for Roskilde TV. I alt har vi produceret 204 udsendelser. Dermed har Roskilde TV opfyldt aftalen med Kulturstyrelsen, hvori det fremgår, at vi skal sende og genudsende to timers nyt tv hver uge i 50 uger. Vi valgte at genudsende i de sidste to uger af året, så vi kunne få tid til at producere nye udsendelser til 2024.

Til Roskilde Festival nr. 51 i 2023 havde Roskilde TV i alt tre fotografer og to journalister med. I alt blev der produceret 9 x 30 minutters udsendelser om alt fra "Dream City" til det frivillige arbejde.

Som noget nyt har Roskilde TV fået et samarbejde med Roskilde Bibliotek om arrangementet "Go´morgen Roskilde", hvor Roskilde TV's journalist er vært ved en samtale på bibliotekets scene med en kendt roskildenser den første fredag i hver måned. I årets løb har månedens gæst blandt andre været Roskilde Universitets rektor, en militærhistoriker og en tøjaktivist. Arrangementet er åbent for publikum, og efterfølgende bliver samtalen sendt på Roskilde TV.

I 2023 har Roskilde TV også produceret en række udsendelser om virksomheden Risø, der havde 60-års jubilæum. Det blev blandt andet til et portræt af en arbejdsplads med banebrydende forskning og et berigende arbejdsmiljø.

Roskilde TV samler på livshistorier, og i en årrække har seerne kunnet følge Kurt Nielsen, der i 2016 udgav en bog om at være tvilling. Kurt havde anlagt en have med hundredevis af Rhododendron og har medvirket i flere Roskilde TV-udsendelser om glæderne ved at have en blomstrende have. I februar gav Kurt sit sidste interview til Roskilde TV, da han fejrede sin 100-års fødselsdag. Tre måneder senere døde Kurt.

Vi fortsatte i 2023 serien om de små byer rundt om Roskilde. Det blev til "Liv i Osted", "Liv i Jyllinge" og "Liv i Svogerslev". Serien sætter fokus på lokale foreninger, virksomheder og ildsjæle, der sørger for et særligt engagement eller aktiviteter i lokalområdet. Tilbagemeldingerne fra glade seere viser, at der er interesse for, at Roskilde TV også kommer ud i kommunens fjernere egne.

Roskilde TV har i det forløbne år også produceret en række udsendelser om kunst, kultur, film og musik. Vores mål for 2024 er, at vi vil producere flere udsendelser med musik og interviews med lokale musikere.

Ifølge et EU-direktiv fra 2022 skal alt dansk tv forsynes med undertekster. Derfor har Roskilde TV undertekstet en del af vores udsendelser i 2023.

I 2023 har bestyrelsen fortsat arbejdet på at blive mere kendt i Roskilde via sociale medier, annoncering i den lokale ugeavis og redaktionel omtale i Dagbladet Roskilde. I 2022 var der cirka 1800, som abonnerede på vores udsendelser på Youtube.com/roskildetv, og ved udgangen af 2023 var antal abonnenter steget til 2.190. Den indsats fortsætter vi med i 2024.

På bestyrelsens vegne

Pia Kloster
Formand

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

GENERELT

Årsregnskabet for Roskilde TV for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætningen der består af modtagne tilskud indregnes i resultatopgørelsen ved modtagelse.

Kontingenter fra foreningens medlemmer vedrørende regnskabsperioden indregnes i nettoomsætningen.

Direkte produktions omkostninger

Direkte produktionsomkostninger omfatter varekøb samt udgifter til freelance journalister, fotografer og sendefgifter.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration og lokaler.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til foreningens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

	2023	2022 kr. 1000
1 Nettoomsætning	968.513	967
2 Direkte produktionsomkostninger	-622.378	-629
3 Øvrige produktionsomkostninger	-45.926	0
DÆKNINGSBIDRAG	300.209	338
4 Personaleomkostninger	-217.316	-119
5 Salgsomkostninger	-11.555	-20
6 Administrationsomkostninger	-103.133	-142
7 Lokaleomkostninger	-11.979	-13
KAPACITETSOMKOSTNINGER	-343.983	-294
DRIFTSRESULTAT	-43.774	44
8 Andre finansielle indtægter	167	0
9 Andre finansielle omkostninger	-2.420	-4
RESULTAT	-46.027	40
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	-46.027	40
DISPONERET I ALT	-46.027	40

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023
AKTIVER

	2023	2022 kr. 1000
10 Andre tilgodehavender	82.962	32
Periodeafgrænsningsposter	0	4
Tilgodehavender	82.962	36
Likvide beholdninger	216.581	303
OMSÆTNINGSAKTIVER	299.543	339
AKTIVER	299.543	339

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023
PASSIVER

	2023	2022 kr. 1000
Egenkapital, primo	297.234	257
Overført resultat	-46.027	40
11 EGENKAPITAL	251.207	297
Skyldig revisor	15.000	20
12 Anden gæld	33.336	22
Kortfristede gældsforpligtelser	48.336	42
GÆLDSFORPLIGTELSE	48.336	42
PASSIVER	299.543	339
13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2023	2022 kr. 1000
1 Nettoomsætning		
TV Produktion	280	1
Tilskud Kulturstyrelsen	826.154	826
Driftstilskud Roskilde Kommune	3.585	4
Ubod	138.494	136
Nettoomsætning i alt	968.513	967
2 Direkte produktionsomkostninger		
Varekøb	1.336	7
Freelance journalister	337.100	502
Freelance fotografer	161.388	0
Øvrige eksterne konsulenter	2.554	0
Sendeafgifter	120.000	120
Direkte produktionsomkostninger i alt	622.378	629
3 Øvrige produktionsomkostninger		
Småanskaffelser	11.957	0
Driftsforsikringer	10.173	0
Transportudgifter	16.622	0
Parkering	20	0
Kontingenter	200	0
Kurusus	265	0
Pressekort	650	0
Gaver	150	0
Restaurant	772	0
Festival og biografbilletter	5.117	0
Øvrige produktionsomkostninger i alt	45.926	0
4 Personaleomkostninger		
Gager	76.752	19
Bestyrelshonorar	96.000	61
ATP-bidrag	189	1
Personaleomkostninger	25.377	26
Befordringsgodtgørelse	16.740	10
Databehandling, løn	2.258	2
Personaleomkostninger i alt	217.316	119

NOTER

	2023	2022 kr. 1000
5 Salgsomkostninger		
Annoncer	6.424	6
Sponsorvirksomhed	5.000	4
Dekoration/skilte	131	0
Transport	0	10
Salgsomkostninger i alt.....	11.555	20
6 Administrationsomkostninger		
Kontorartikler/tryksager	4.351	3
IT-udgifter	34.094	13
Småanskaffelser	0	46
Porto	84	0
Revisorhonorar	13.000	16
Bogføringsmæssig assistance	42.000	37
Forsikringer.....	0	8
Faglitteratur/tidsskrifter	240	0
Kontingenter	3.950	10
Kurser	840	4
Andre omkostninger	0	5
Koda-afgift	4.574	0
Administrationsomkostninger i alt	103.133	142
7 Lokaleomkostninger		
Husleje.....	11.133	11
Vedligeholdelse	0	1
Rengøring.....	846	1
Lokaleomkostninger i alt.....	11.979	13
8 Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter, omsætningsaktiver	167	0
Andre finansielle indtægter i alt.....	167	0
9 Andre finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter.....	0	2
Rente skattekonto	22	0
Gebyrer mv.....	2.398	2
Andre finansielle omkostninger i alt.....	2.420	4

NOTER

	2023	2022 kr. 1000
10 Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	61.230	0
Negativ moms	21.732	32
	<u> </u>	<u> </u>
Andre tilgodehavender i alt	<u>82.962</u>	<u>32</u>
11 Egenkapital		
Egenkapital primo	297.234	257
Årets resultat	-46.005	40
	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital ultimo	<u>251.229</u>	<u>297</u>
Egenkapitalen specificeres således:		
Virksomhedskapital primo	297.234	257
	<u> </u>	<u> </u>
Virksomhedskapital ultimo	297.234	257
	<u> </u>	<u> </u>
Årets resultat	-46.005	40
	<u> </u>	<u> </u>
Overført resultat ultimo	-46.005	40
	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital ultimo	<u>251.229</u>	<u>297</u>
12 Anden gæld		
Skyldig A-skat	4.633	2
Skyldigt AM-bidrag	1.266	0
Skattekonto	2.717	0
Andre skyldige omkostninger	24.720	20
	<u> </u>	<u> </u>
Anden gæld i alt	<u>33.336</u>	<u>22</u>
13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
Ingen		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen		